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Vantaan liikkumista tukevissa palveluissa on haluttu laajentaa palveluvalikkoa ennaltaehkäisevämpään 
suuntaan. Ensisijaisena tukimuotona on asiakkaiden neuvonta ja ohjaus sekä julkisten liikennevälineiden 
käyttämisen ohjattu harjoittelu. Vantaalla on käynnistynyt liikkumista tukevien palvelujen 
kehittämisprojekti, jonka osana on Menokaveri-toiminta. Menokaveri-toiminnalla pyritään tukemaan 
asiakkaita, joilla on vaikeuksia lähteä kotoa asioimaan tai virkistysmatkoille itsenäisesti ja jotka 
tarvitsevat tukea julkisten liikennevälineiden käyttämisessä. Asiakkaat liikkuvat vapaaehtoisen 
Menokaveri-tukihenkilön kanssa joko jalan tai julkisia liikennevälineitä käyttäen. Vantaan kaupunki 
korvaa Menokaverille toiminnasta aiheutuneita kustannuksia pienen palkkion muodossa. Menokaverit 
ovat kaupungin perehdyttämiä vapaaehtoisia henkilöitä. Liikkumista tukevien palvelujen 
kehittämisprojekti jatkuu Vantaalla vuoden 2018 loppuun saakka. 

Menokaveri-toimintaa esittelevät projektipäällikkö Mirja Varjoranta ja projektityöntekijä Marianne 
Nylund. 

Vanhusneuvosto 8.11.2018

Esitys:
Merkitään tiedoksi esittely ja siitä käyty keskustelu.

Käsittely:
Esittelijät kertoivat lyhyesti liikkumista tukevista palveluista yleisesti ja erityisesti menokaveri-
toiminnasta. Vantaa-kanavalla on myös katsottavissa lyhyt video menokaveri-toiminnasta. 
Valtaosa liikkumista tukevien palveluiden asiakkaista on yli 65-vuotiaita. Menokaveri-toiminnan 
keskeinen tarkoitus on vahvistaa asiakkaan kykyä liikkua itsenäisesti kodin ulkopuolella. Palvelutarpeen 
arvioinnin yhteydessä kartoitetaan myös liikkumisen ratkaisuja, jolloin voidaan myöntää oikeus 
menokaveriin. Oikeus käyttää menokaveria on 5-10 h/kk, eikä ole rajattu, mihin matkoihin sitä saa 
käyttää. 
Myös henkilö itse tai hänen omaisensa voi esittää toiveen menokaverista. Menokaveri on asiakkaalle 
aina sama. Menokaverit ovat vapaaehtoisia, joille kaupunki maksaa pienen korvauksen. Menokaveri-
toiminta on asiakkaalle maksutonta. Menokavereille annetaan koulutusta myös vyöhykeuudistukseen, 
jotta he osaavat ohjata asiakkaita. Palvelupäällikkö Päivi Keskinen mainitsi, että yksivuotisena projektina
alkaneelle toiminnalle on tulossa jatkoa ainakin kahdeksi vuodeksi, koska sitä on pidetty niin hyvänä. 

Menokaveri-toiminta sai kiitosta vanhusneuvoston jäseniltä ja vanhusneuvosto on halukas antamaan 
toiminnalle tukilausunnon siinä vaiheessa, kun toiminnan jatko tulee kaupunginhallituksen käsittelyyn.  
Esittelijöiltä kysyttiin mm., kuinka paljon menokavereita on, onko heitä enemmän idässä vai lännessä 
sekä löytyykö kaikille tarvitsijoille menokaveria. Esittelijät kertoivat, että tällä hetkellä menokavereita on 
noin 70 ja ryhmäperehdytyksiä on suurin piirtein kerran kuussa. Menokavereita on aika tasaisesti ympäri 
Vantaata: tällä hetkellä Länsi-Vantaalla kavereita vapaana ja idässä taas odottavia asiakkaita, mutta 
tilanne voi vaihdella lyhyenkin ajan sisällä. Markkinointi kohdennetaan tarpeen mukaan. Kaikille löytyy 
lopulta menokaveri, mutta joskus joutuu odottamaan vähän pidempään.

Päätös: Hyväksyttiin esitys. 




